### *Vade mecum ad exercitiá spiritualia bene agenda.*

*Vocatio nostra.* Vocatio nostra est a Deo, ergo est bona; ergo status noster est sanctus; sed si aliquis alio fine ingressus est quem ut servmíat Deo, electionis id vitum est, non status electi.

Vocatio nostra est sancta, qumía est satum sanctum; statum poer liberam electionem determinatum, et a Deo approbatum; ita ut ille est qui nos elegit juxta Verba Christi: *Non vos me elegitis, sed ego elegi vos.*

Sancta est vocatio nostra, quis ejus finis est Deo servire; ergo Deio disciplicere non potest; placere debet; merito inter concilia evangelica numeratur et illa sunt voti materia. Qui est vocatus, non solum famulatum Dei profitetur, per observationem Decalogi; sed etiam per conformationem morum et affectuum ad concilia evangelica et disciplinam regularem.

Nostra vocatio sanctificatur et consecratur per vota; id est, per actum religiosum, qualem Deus sæpe in scripturis laudat: *Vovete et reddite Deo.* Ergo ipse Deus illam suadet: suadet Christus coluntariam paupertatem, qumíando ei qui vult perfectus esse exortatur, *ut vendat omnia...* Suadet perpetuam castitatem, cum ei qui propter se uxorem reliquit, centuplum et vitam æternam promittit: suadet cæcam obedientiam quando *abnegationem sui* inculcat ei,

qui suus velit esse discipulus: ergo nostra vocatio est sancta. Et quid dicam de voto Missionum, tum ad peccatores, tum ad statum clericalem? Profecto iterum atque iterum dico vocationem nostram sanctissimam, atque dignissimam esse.

Nostra vocatio ita est sancta, ut sanctificatur et consecratur quotidie per orationem mentalem et etiam per contemplationem. Tempora in quibus omnis occupatio nostra contemplatio est, et Deo servire, ipsum que Deum laudare. Hoc modo vere nominari possumus filii Pauli, Antonii, Macarii, Basilii, Gregorii, Chrisostomi, Benedicti, Romualdi, Bernardi; sed in primis, filii sumus Christi Jesu, qui per quadraginta continuos dies inter bestias, sanctorum otium contemplatione fidelissime coluit, atque in vita ejus publica, etiam nocte in oratione vacabat; atque etiam vere filii sumus Mariæ et Josephi parentes nostrum in oratione et Dei contemplatione perfectissime ac libentissime traditi.

Nostra vocatio ita est sancta, quia sanctificatur et consecratur juxta regulas ad animarum salutem; dando Reipublicæ aptos pueritiæ magistros pro scholis, oratores disertos pro cathedris; judices prudentes pro tribunalibus charitate plenos in adversis, et clarissima exempla omnium virtutum in omnibus viis nostri.

Quæ cum ita sint, nos revera exclamare debemus: Gratiam nostræ vocationis vere esse gratiam; et magnam gratiam, imo et catenam gratiarum: gratiam quia gratis datam; magnam gratiam, quia cotaio est in primis ad serviendum Deo soli per nostram sanctificationem et salutem animarum: et catenam gratiarum, quia ex primo ingressu in Institutum, reliquæ gratiæ salutares nobis fluxerunt omnes et trahent post se gratiam dinalem. Tene ergo quod habes, ne alius auferat coronam tuam: vivis etiam in statu in quo citus, certius, perfectius operaberis salutem tuam, atque salutem innumerabilium animarum.

*Bonus usus creaturarum.* Non sufficit te sanctam vocationem accipisse, sed necesse est quod illa disponat bene facere; et in primis, Deum diligere, juxta normam a Domino Nostro Jesu Christo oblatam: *Diliges Dominum Deum tuum extoto corde tuo.*

Ad Deum diligendum serviet tibi, contemplare Deum in operibus naturæ de sex diebus; etiamque Christum triginta tribus annis in operibus gratiæ producendis pro te laborantem. Ideoque Natura et Gratia, per Deum Patrem et Deum Filium offerunt tibi thesauros suos, ut inexcusabilis sis ab obligatine serviendi Domino tam provido, tam liberali, tam amanti, tam amabilique. Et tu diligis Deum? Diligis Deum ex toto corde tuo? Deus dat tibi sua opera Creationis omnium creaturarum; et tu non diligis Deum Patrem? Etiam hodie et in unoquoque momento, dat tibi suam Potentiam, sua Sapientiam, suam Bonitatem? et tu non diligis Deum Patrem? Deus Filius, pertiginta tres annos laboravit, flevit, sudavit pro te? et tu non diligis Deum Filium? Deus Spiritus sanctus quotidie tibi impertitur, ut soli Deo servmias; ita ut in genere tui status perfectus sis. Si ergo tota Trinitas ita benefacit tibi quare non diligis eam ex toto corde tuo et ex toa anima tua?

Religiosus es tu per sancta vota paupertatis, castitatis et obedientiæ: enim vero si hodie moreris, magne Deus, quot Puvlicani et Meretrices præcederent te in regno Dei! Ergo dicere debes: Volo diligere Deum: volo sanctum esse, et magnum, et cito. Ideoque non amplius aliqua creatura, id est, ingenio doctrina, gama, auctoritate, canitate abutar ad licentiam; creaturis indifferentibus utarmoderate et cum præparatione animi ad carendum; et creaturis quas ad perfectionem animæ ordinat gratia utar diligenter.

3. *Desiderium competentis sanctitatis.* Amare et servire Deo dicit magis et minus: ideoque, qui obedit imperanti sub gravi peccato, est bonus; qui leviter etiam displicere mesuit, est melior; qui vero contentus est nutu, quin expectet imperium, et Domini voluntati satisfacit, cum excelentia est optimus. Et certissime: *Hunc aspirare religiosum decet*, qui post inspectam serciendi Deo necessitatem utilitatem, facilitatem, præmium suæ vocationem in

gradu supertlativo consequendam; des multiservi pigri, multi superbi, et multi servi sunt peccati? –atque etiam –criminis enormis. –Quid dicis de te ipso?

Appetere sanctitatem competentem, est appetere similitudinem cum Deo, quoad annos potntias animæ, ex Christi regula: estote perfecti, sicut Pater vester coelistis perfectus est: atque est appetere similitudinem ipsius Christi, quie vere fratres suos nos fecit, cum peccatum nostrum destruxit, et gratiam suam nos meruit. Ecce, ecce objectum tuæ sanctitatis circa quod versari debet anima tua, et hoc modo desideras sanctus esse? Urge ergo desiderium sanctitatis excellentis ut revera Deo tuo similis esse quad memoriam, intellectum, coluntatem et cor.

Quad memoriam similis Deo eris tu, si mentem per omnia vagam assuescas uni Deo affegerem et tam in perfectionibus illius ad intra, quam in actionibus et ecentis ad extra, lætaris tanquam in canctis Dei operibus, ita ut vel adores vel imiteris. Quoad intellectum similis Deo eris, si nihil æstimas aut spernis, nisi quod Deus æstimat aut spernit. Quod coluntatem similis Deo eris, si nihil cupis, et nihil times, nisi quod æternum est. Et denique quod cor similis Deo eris, si revera diligis Dominum Deum tuum ex toto corde tuo. Age, age ergo; urge, urge desideria tua ut de facto ardentius incalescas in charitate non ficta.

### *Consideratio circa effectus luxuriæ.*

Venit quidam in Sscythi aliquando, ut fieret monachus, qui etiam attulit filium suum nuper ablactatum. Qui cum factus esset juvenis, coeperunt impugnare dæmones et sollicitare eum. Et dixi Patri suo: Vado ad sæculum, quia non possum carnales consupiscentias sustinere. Pater autem ejus consolabatur eum. Dixit ergo ille juvenis. Jam sustinere non caleo Pater; dimmite me redire ad sæculum. Dixit ei Pater suus. Audi me fili adhuc semel, et tolle tibi quadraginta panes, et folia palmarum dierum quadraginta, vade in eremo interiore, et esto ibi quadraginta diebus et voluntas Dei fiet. Qui obediens Patri suo, surrexit et abiit in eremo et mansit ibi, laborans et faciens plectas de palmis siccis et panem siccum comendens. Et cum ibi diebus virginti quiesceret, ecce vidit ipus quoddam diabolicum venire super se; et stetit coram ipso velut mulier ætipissa, fetida et turpis aspectus, ita ut fetorem ejus sufferre non posset, et abiciebat eam a se. Et illa dicebat ei: Ergo sum quæin cordibus hominum dulcis appareo; sed propter obedientiam tuam, et laborem quem sustines, non me permisit Deus seducere te; sed innotuit tibi fetorem meum. Ille autem surrexit, et gratias afens Deo, venit ad Patrem suum et dixit ei: Jam nolo ire ad sæculum Pater. Vidi enim operationem diaboli et fetorem ejus. Cognoverant autem et Pater ejus de hoc ipso et dixit ei: si mansisses quadraginta dies, et custodisses usque in finem mandatum meum, manfora habuisti videre.